一階段建設完成後，採礦業務預期於營運首十二個月每年生產5,000噸銅板。 貴公
司建議第二階段開發工作將於第一階段順利完成及營運後展開，預期為二零一二
年底前後。第二階段預期提高採礦業務每年加工產能至 30,000噸銅板。

除收購外， 貴公司繼續致力物色開採及加工銅之策略性收購。由於銅需求
主要來自生產電機及建築業所需電纜、電線及電機產品，董事認為銅需求日後將
繼續受到電子及建築業增長帶動。董事亦相信，在中國經濟強勁增長帶動下，於
下久將來市場對銅之需求仍會持續。

展望未來，餘下集團會積極把握機遇，在現有業務基礎上，繼續物色及拓展
新業務，務求令餘下集團業務更趨多元化，以擴闊利潤來源。

– II-1 –

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 餘下集團之未經審核備考財務資料

隨附供闡釋用途之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）包括
未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合
現金流量表，乃根據下列附註所載列基準編製，旨在顯示建議出售New Universe

Investments Limited全部股本權益及Brascabos Componentes Elétricos e Eletônicos

Ltda 10%股本權益（統稱「出售集團」及「出售事項」）之影響，猶如出售事項已於二
零零九年十二月三十一日（就未經審核備考綜合財務狀況表而言）及二零零八年七
月一日（就未經審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言）進行。
本公司及其附屬公司統稱為本集團。不包括出售集團之本集團稱為餘下集團。

未經審核備考財務資料乃以若干假設、估計、不明確因素及現時所得資料編
製，僅就說明提供。因此，由於隨附之餘下集團未經審核備考財務資料之不確定
性質使然，有關資料不一定能真實反映餘下集團業務之實際財務狀況或業績。此
外，隨附之未經審核備考財務資料並非屬意預測餘下集團日後之財務狀況或營運
業績。

(I) 餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

未經審核備考綜合財務狀況表分別根據摘錄自附錄一所載本集團財務
資料之本集團於二零零九年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表（前稱
資產負債表），並已作出調整以反映出售事項之影響。

– II-2 –

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

由於餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃僅就說明用途而編製，
基於其性質，不一定能真實反映餘下集團於報表編製日期或任何未來日期之
財務狀況。

本集團
於二零零九年十二

月三十一日

出售集團
於二零零九年十二

月三十一日 備考調整

餘下集團
於二零零九年十二

月三十一日
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2）

資產及負債
非流動資產
 物業、廠房及設備 310,229 310,229
 收購物業、廠房及
  設備之預付款項 1,600 1,600
 預付土地租金 96,794 96,794
 於聯營公司之權益 9,429 9,429

非流動資產總值 418,052 418,052

流動資產
 存貨 115,411 115,411
 應收賬項、其他貸款
  及應收款項、訂金
  及預付款項 133,118 133,118
 應收票據 18,117 18,117
 預付土地租金 2,602 2,602
 衍生金融資產 788 788
 應收回稅項 465 465
 已抵押存款及銀行結餘 45,104 45,104
 銀行結餘及現金 130,703 30,000 160,703

446,308 476,308
 分類為持作出售之資產 162,931 (162,931) –

 流動資產總值 609,239 476,308

流動負債
 應付賬項、其他墊款及
  應計支出 53,782 2,000 55,782
 應付票據 84,100 84,100
 稅項 327 327
 融資租約債務 860 860
 借貸 214,314 214,314
 遞延應付代價 6,750 6,750

360,133 362,133
 與分類為持作出售之

  資產有關之負債 134,931 (134,931) –

流動負債總額 495,064 362,133

流動資產淨值 114,175 114,175

總資產減流動負債 532,227 532,227

– II-3 –

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
於二零零九年十二

月三十一日

出售集團
於二零零九年十二

月三十一日 備考調整

餘下集團
於二零零九年十二

月三十一日
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註2）

非流動負債
 遞延稅項負債 25,030 25,030

 非流動負債總額 25,030 25,030

資產淨值總額 507,197 507,197

權益
 資本及儲備
 股本 13,124 13,124

 儲備 479,736 13,837 493,573
 分類為持作出售之
  出售組別儲備 13,837 (13,837) –

 本公司擁有人應佔權益 506,697 506,697

 非控股股東權益 500 500

 總權益 507,197 507,197

– II-4 –

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(II) 餘下集團之未經審核備考綜合收益表

未經審核備考綜合收益表乃分別根據摘錄自附錄一所載本集團財務資
料之本集團截至二零零九年六月三十日止年度經審核綜合收益表，並已作出
調整以反映出售事項之影響。

由於餘下集團之未經審核備考綜合收益表乃僅就說明用途而編製，基
於其性質，不一定能真實反映餘下集團於截至報表編製日期年度或任何未來
期間之營運業績。

本集團截至
二零零九年
六月三十日

止年度

出售集團截至
二零零九年
六月三十日

止年度 備考調整

餘下集團截至
二零零九年
六月三十日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註 3） （附註4）

持續經營業務
營業額 615,849 615,849

銷售成本 (631,277) (631,277)

毛損 (15,428) (15,428)

利息收入 1,073 1,073

其他收入 20,585 20,585

一般及行政開支 (87,743) (87,743)

銷售及分銷開支 (12,625) (12,625)

衍生金融工具公平值變動 (140) (140)

已確認呆賬減值虧損 (5,976) (5,976)

應收貸款減值虧損 (44,960) (44,960)

物業、廠房及設備減值
 虧損 (60,566) (60,566)

融資成本 (15,820) (15,820)

分佔聯營公司業績 (122,246) (122,246)

出售一家上市聯營公司之
虧損 (67,135) (67,135)

出售附屬公司之虧損 – (59,559) (59,559)

資產置換收益 14,322 14,322

持續經營業務之稅前虧損 (396,659) (456,218)

稅項 (1,408) (1,408)

持續經營業務之年內虧損 (398,067) (457,626)

已終止經營業務
已終止經營業務之年內
 溢利 4,258 (4,258) –

年內虧損 (393,809) (457,626)

– II-5 –

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(III) 餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

未經審核備考綜合現金流量表乃分別根據摘錄自附錄一所載本集團財
務資料之本集團截至二零零九年六月三十日止年度經審核綜合現金流量表，
並已作出調整以反映出售事項之影響。

由於餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表乃僅就說明編製，基於
其性質，不一定能真實反映餘下集團於截至報表編製日期止年度或未來任何
期間之現金流量。

本集團截至
二零零九年
六月三十日

止年度

出售集團截至
二零零九年
六月三十日

止年度 備考調整

餘下集團截至
二零零九年
六月三十日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註 3） （附註4） （附註 5）

經營業務現金流量
（持續經營業務及
已終止經營業務）

稅前虧損 (373,418)  (23,241) (59,559) (456,218)

經作出以下調整：
股本結算股份付款 1,334 1,334

出售物業、廠房及設備
之虧損 5,484 (3,989) 1,495

出售一家上市聯營公司
之虧損 67,135 67,135

物業、廠房及設備折舊 53,360 (14,381) 38,979

出售附屬公司之虧損 – 59,559 59,559

預付土地租金開支 1,846 (180) 1,666

衍生金融工具公平值
變動 140 140

存貨撥回 (2,605) (2,605)

呆賬撥備 11,175 (5,199) 5,976

分佔聯營公司業績 122,246 122,246

資產置換收益 (14,322) (14,322)

增購一家附屬公司權益
之折讓 (1,971) 1,971 –

應收貸款之減值虧損 44,960 44,960

利息收入 (5,839) 4,766 (1,073)

物業、廠房及設備之
減值虧損 62,102 (1,536) 60,566

融資成本 20,193 (4,373) 15,820

– II-6 –

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團截至
二零零九年
六月三十日

止年度

出售集團截至
二零零九年
六月三十日

止年度 備考調整

餘下集團截至
二零零九年
六月三十日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註 3） （附註4） （附註 5）

營運資金變動前之經營
虧損 (8,180) (54,342)

存貨減少 99,792 (21,945) 77,847

應收賬項、其他貸款及
應收款項、訂金及
預付款項減少 205,361 1,079 206,440

應收票據減少 29,736 29,736

應付賬項、其他墊款及
應計支出減少 (71,662) 8,286 (63,376)

應付票據增加 19,531 19,531

衍生金融工具增加 (7,143) (7,143)

應付集團公司款項減少 – (7,209) (7,209)

應付一家聯營公司
之款項減少 (162,113) (162,113)

經營業務所得現金 105,322 39,371

已繳其他司法權區稅項 (18,028) 87 (17,941)

經營業務所得現金淨額 87,294 21,430

投資活動
已收利息 5,286 (4,766) 520

購買物業、廠房及設備 (36,704) 37,824 1,120

出售附屬公司所得款項
淨額 – 5,507 5,507

出售物業、廠房及設備
所得款項 2,069 2,069

出售一家上市聯營公司
所得款項淨額 23,760 23,760

出售附屬公司支付
之直接成本 (3,506) (3,506)

資產置換現金流入淨額 62,682 62,682

支付遞延代價 (6,825) (6,825)

投資活動所得現金淨額 46,762 85,327

– II-7 –

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團截至
二零零九年
六月三十日

止年度

出售集團截至
二零零九年
六月三十日

止年度 備考調整

餘下集團截至
二零零九年
六月三十日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註 3） （附註4） （附註 5）

融資活動
借貸之已付利息 (19,929) 4,373 (15,556)

融資租約之已付利息 (264) (264)

公開發售股份所得款項 59,989 59,989

配售股份所得款項 7,669 7,669

發行股本
行使購股權已收所得
款項 2,384 2,384

新增借貸 270,772 (2,553) 268,219

已抵押存款及銀行結餘
減少 16,034 16,034

償還融資租約債務 (4,504) (4,504)

償還借貸 (431,284) 7,718 (423,566)

融資活動所用現金淨額 (99,133) (89,595)

現金及等同現金項目
增加淨額 34,923 17,162

年初現金及等同現金
項目 80,204 (22,493) 57,711

匯率變動之影響 (16,685) 26,555 9,870

年終現金及等同現金
項目 98,442 (19,206) 84,743

現金及等同現金項目結
餘分析

銀行結餘及現金 98,442 (19,206) 5,507 84,743

– II-8 –

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團未經審核備考財務資料附註

1. 該項調整反映剔除於二零零九年十二月三十一日計入本集團財務
資料之出售集團資產淨值，猶如出售事項已於二零零九年十二月
三十一日完成。

2. 該項調整反映 (i)現金代價淨額28,000,000港元，此乃來自根據買賣
協議所述條款之現金所得款項30,000,000港元，減估計法律及專業
費用以及其他直接成本2,000,000港元；(ii)出售事項導致解除相關
匯兌儲備 13,837,000港元至損益。

就未經審核備考綜合財務狀況表而言，法律及專業費用以及其他
直接成本已假定為未支付，並列賬為本集團應付賬款、其他墊款
及應計支出。

3. 該項調整反映於截至二零零九年六月三十日止年度剔除出售集團
之經營業績及現金流量，猶如出售事項已於二零零八年七月一日
進行。

4. 該項調整反映出售事項之估計虧損59,559,000港元，此乃來自現金
代價淨額 28,000,000港元減本集團財務資料所載出售集團於二零
零八年七月一日之資產淨值 106,793,000港元及解除相關匯兌儲備
19,234,000港元，並假設出售事項已於二零零八年七月一日進行。

就未經審核備考綜合現金流量表而言，法律及專業費用以及其他
直接成本已假定為已全數清付。

5. 該項調整反映出售事項之現金流入淨額約 5,507,000港元，猶如出